
COMUNE DI MASAINAS

SETTORE : Area Amministrativa

in data

OGGETTO:

14/02/2026

Chiusura temporanea del Complesso Sportivo Comunale a causa di 
piogge copiose ed insistenti abbattute sul territorio comunale.

 7 ORDINANZA N.

Responsabile: Pittoni Gian Luca



IL SINDACO 

VISTI gli l’artt. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale 

attribuisce al Sindaco, l’adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 

dell’Ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di eliminare i rischi che 

minacciano la pubblica e privata incolumità dei cittadini;  

ATTESO che, da diversi giorni e ancora ieri e stamattina sabato 14 febbraio 2026 si sono abbattute 

copiose piogge sul territorio del Comune di Masainas;  

CONSIDERATO che il Complesso Sportivo ubicato nel centro abitato, ha subito ingenti 

allagamenti a causa delle avverse condizioni meteo perdurate fino ad oggi, tali da rendere 

impraticabile l’intero Complesso sopracitato; 

VERIFICATO che sussistono le condizioni di criticità che comportano una situazione 

pregiudizievole per la sicurezza e l’incolumità pubblica degli utenti dell’impianto sportivo; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla chiusura temporanea per impraticabilità del suddetto 

Complesso Sportivo, al fine di definire ed attuare gli interventi di ripristino della sua funzionalità; 

 

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra e con la finalità di tutelare la pubblica incolumità 

adottare urgente provvedimento di chiusura temporanea del Complesso Sportivo disponendo 

l’inibizione dell’impianto stesso all’utilizzo per il quale è destinato; 

 

PRESO ATTO della piena sussistenza degli artt.50 e 54 del T.U.E.L. richiamati in premessa; 

Tutto ciò premesso 

ORDINA 

Per i motivi sopra esposti  

la chiusura straordinaria del Complesso Sportivo Comunale nelle giornate del 14 e 15 febbraio 

2026; 

 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Web, su Amministrazione trasparente, 

sul sito istituzionale e ne venga data adeguata informazione ai cittadini anche tramite affissione di 

apposito avviso nei luoghi di maggior frequenza degli stessi. 

 

DISPONE 

La trasmissione del presente provvedimento: 

All’Ufficio Tecnico; 

Alla stazione dei Carabinieri- Giba; 

Alla Questura di Cagliari; 

Alla Prefettura – CA;  

A.S.D. ATLETICO MASAINAS – SEDE 

ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA SPORTIVA MASAINAS –SEDE 

A.S.D. POLISPORTIVA MALASAINAS CALCIO A5 

La pubblicazione della presente ordinanza sull'Albo Pretorio on line del Comune e sul Sito 

internet istituzionale; 

     

             IL SINDACO 

F.to Dott. Gian Luca Pittoni 



 


